АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 июня 2015г.            №  335

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка физиче-

ской культуры, спорта в Анадырском

муниципальном районе на 2014-2016

годы», утвержденную постановлением

Администрации Анадырского муници-

пального района от 14 ноября 2013 года

№ 503

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка физической культуры, спорта в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 503, Администра-

ция Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка физической культу-

ры, спорта в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации Анадырского муниципального райо-

на от 14 ноября 2013 года № 503 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Целевые индикато-

ры (показатели)» изложить в следующей редакции:

«Целевые

индикаторы

(показатели)

- Численность лиц, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом;

доля учащихся общеобразовательных учреждений, зани-

мающихся физической культурой и спортом;

количество возведенных уличных плоскостных спортив-

ных площадок;

количество отремонтированных учреждений физической

культуры и спорта.».

1.2. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансо-

2

вых ресурсов» изложить в следующей редакции:

«Объемы

финансовых

ресурсов

программы

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной

программы составляет 71 398,7 тыс.  рублей, за счёт

средств местного бюджета, в том числе по годам:

        2014 год - 25 435,1 тыс. рублей;

        2015 год - 24 539,8 тыс. рублей;

        2016 год - 21 423,8 тыс. рублей;

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципально-

го задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)» всего 64 362,9 тыс. рублей за счёт средств местно-

го бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 23 036,7 тыс. рублей;

2015 год - 21 041,2 тыс. рублей;

2016 год - 20 285,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спор-

та» всего 4 869,9 тыс. рублей, за счет средств местного

бюджета, в том числе по годам:

2014 год - 2 398,4 тыс. рублей;

2015 год - 1 332,7 тыс. рублей;

2016 год - 1 138,8 тыс. рублей.

Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры

учреждений физической культуры и спорта Анадырского

муниципального района» всего 2 165,9 тыс. рублей, за счет

средств местного бюджета, в том числе по годам:

2015 год - 2 165,9 тыс. руб.;

2016 год - 0,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

 «Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы со-

ставляет 71 398,7 тыс. рублей, из средств местного бюджета».

1.4. Раздел VII «Перечень целевых индикаторов (показателей)» Муници-

пальной программы изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы ожидаемых результатов реализации Муниципаль-

ной программы приведены в таблице.

№

п/п

Наименование

Показателя

Ед.

изм.

2013 год

(базовый)
2014 год 2015 год 2016 год

1 Численность лиц, системати-

чески занимающихся

физической культурой и

спортом

чел. 1 560 1 580 1 600 1 620

3

 2 Удельный вес населения, си-

стематически занимающего-

ся физической культурой

и спортом

% 17,2 17,4 17,6 17,8

 3 Количество возведенных

уличных плоскостных

спортивных площадок

 - - 1 0

4 Количество отремонтиро-

ванных учреждений физиче-

ской культуры и спорта

 - - 1 0

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры

учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального райо-

на» позицию «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Целевые

индикаторы

(показатели)

Подпрограммы

- количество возведенных уличных плоскостных спортив-

ных площадок;

количество отремонтированных учреждений физической

культуры и спорта».

1.6. В паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры

учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального райо-

на» позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции:

«Объемы

финансовых

ресурсов

Подпрограммы

- Объём финансирования Подпрограммы составляет 2165,9

тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе

по годам:

2015 год - 2165,9 тыс. руб.;

2016 год - 0 тыс. руб.».

1.7. Раздел IV «Система программных мероприятий Подпрограммы» под-

программы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической

культуры и спорта Анадырского муниципального района» изложить в следую-

щей редакции:

«Система мероприятий Подпрограммы с указанием объёмов и источников

финансирования с распределением по годам приведена в Приложении к настоя-

щей Подпрограмме и предусматривает выполнение следующих мероприятий:

- поставка и установка оборудования для уличной плоскостной спортивной

площадки Муниципального автономного учреждения «Спортивно-оздоровитель-

ный комплекс» в поселке Беринговский;

- ремонт кровли Муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс» в поселке Беринговский.».

1.8. Раздел V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы

4

«Развитие современной инфраструктуры учреждений физической культуры и

спорта Анадырского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы составляет 2165,9 тыс.

рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

2015 год - 2165,9 тыс. руб.;

2016 год - 0 тыс. руб.».

1.9. Раздел VII. «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы» под-

программы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической

культуры и спорта Анадырского муниципального района» изложить в следую-

щей редакции:

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Ед.

измерения

годы

2015 2016

1 Количество возведенных

уличных плоскостных

спортивных площадок

ед. 1 0

2 Количество отремонтирован-

ных учреждений физической

культуры и спорта

ед. 1 0

.»

1.10. Приложение к подпрограмме «Развитие современной инфраструкту-

ры учреждений физической культуры и спорта Анадырского муниципального

района»» муниципальной программы «Поддержка физической культуры, спорта

в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете

«Крайний Север» и разместить с Приложениями на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

Глава Администрации                                                   В.С.Вильдяйкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Развитие современной

инфраструктуры учреждений физической культуры

и спорта Анадырского муниципального района»

Муниципальной программы

«Поддержка физической культуры, спорта в Ана-

дырском муниципальном районе

на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры учреждений физической

культуры и спорта Анадырского муниципального района» Муниципальной программы «Поддержка физической культуры, спорта в

Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники всего

в том числе средства:

окружного

бюджета

местного

 бюджета

прочих

внебюджет-

ных источни-

ков

Всего  по Подпрограмме

2015-2016

2165,9 0 2165,9 0

Управление социальной

политики Администрации

Анадырского

муниципального района

2015

2165,9 0 2165,9 0

2016

0 0 0 0

1 Поставка и установка оборудования

для уличной плоскостной спортив-

ной площадки в поселке Берингов-

ский

2015-2016

0 0 2000,00 0

Управление социальной

политики Администрации

Анадырского муници-

пального района, МАУ

«Спортивно-

оздоровительный

комплекс» Анадырского

муниципального района

2015

0 1 2000,00 0

2016 0 0 0 0

2

2 Ремонт кровли Муниципального

автономного учреждения «Спор-

тивно-оздоровительный комплекс»

в поселке Беринговский

2015 – 2016

0 0 165,9 0

Управление социальной

политики Администрации

Анадырского муници-

пального района, МАУ

«Спортивно-

оздоровительный

комплекс» Анадырского

муниципального района

2015 0 0 165,9 0

2016 0 0 0 0

».